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。） 1.北京高扬有限责任公司与法国一公司在巴黎签订了一

份购销合同，合同所载金额为6000万元人民币。印花税税率

为万分之三，高扬有限责任公司回国履行合同时应缴纳的印

花税税额为（ ）万元。 A.1.8 B.0 C.0.9 D.3.6 正确答案：A 备

注：本题考察印花税的征收。印花税的征税范围，不仅包括

在我国境内书立、领受的凭证，而且包括在境外书立、领受

但在我国境内使用，在我国境内具有法律效力，受我国法律

保护的凭证。因此，高扬公司作为纳税人应缴纳印花税。印

花税税率为比例税率，应纳税额=6000×0.3%=1.80万元。 2.某

企业有原值为2000万元的房产，2001年1月1日将全部房产对外

投资联营，参与投资利润分红，并承担经营风险。已知当地

政府规定的扣除比例为30%，该企业2001年度应纳房产税为（

）万元。 A.16.80 B.240 C.600 D.24 正确答案：A 备注：本题考

察房产税的征收计算。用于投资联营的房产，如纳税人参与

投资利润分红，共担风险的，按照房产原值作为计税依据计

征房产税，从价计征的房产税税率为1.2%，该企业应纳房产

税=2000×1.2%（1-30%）=16.8万元。 3.根据我国《税收征管

法》的规定，已开具的发票存根联、发票登记簿应当保存（ 

）。 A.1年 B.2年 C.3年 D.5年 正确答案：D 备注：本题考核点



为发票的保管。开具发票的单位和个人应当建立发票使用登

记制度，并定期向主管税务机关报告发票使用情况；应当按

照税务机关的规定存放和保管发票，不得损毁。已开具的发

票存根联和发票登记簿应当保存5年。 4.合伙企业存续期内，

合伙人向合伙人以外的人转让其在合伙企业中的全部或者部

分财产份额时，须经（ ）。 A.其他合伙人一致同意 B.2/3以上

合伙人同意 C.经合伙人过半数同意 D.经执行合伙企业事务的

人一致同意 正确答案：A 备注：根据《合伙企业法》规定合

伙企业存续期间，合伙人向合伙人以外的人转让其在合伙企

业中的全部或者部分财产份额时，须经其他合伙人一致同意

。 5.某国有工业企业职工代表大会研究决定的下列事项中，

不符合我国《全民所有制工业企业法》规定的是（ ）。 A.作

出同意厂长提出的年度经营计划的决议 B.作出否决厂长提出

的工资调整方案的决议 C.作出对违反财经纪律的副厂长李某

给予纪律处分的建议 D.作出由王某提任副厂长的决议 正确答

案：D 备注：全民所有制企业职工代表大会有权评议、监督

企业各级行政领导干部、提出奖惩和任免的建议，但是没有

任免的决定权。 6.根据《全民所有制工业企业法》的规定，

下列各项中，不属于国有工业企业厂长行使的职权是（ ）。

A.决定企业行政机构的设置 B.提请政府主管部门奖惩副厂级

行政领导干部 C.决定并宣告企业破产 D.依法奖惩职工 正确答

案：C 备注：根据《全民所有制工业企业法》的规定，厂长

的职权包括： （1）决定企业行政机构的设置； （2）提请政

府主管部门任免或者聘任、解聘副厂级行政领导干部； （3

）任免或者聘任、解聘企业中层行政领导干部； （4）提出

工资调整方案、奖金分配方案和重要的规章制度，提请职工



代表大会审查同意； （5）依法将惩职工；提请政府主管部

门将惩副厂级行政领导干部。而全民所有帛企业债务人申请

破产，应经其上级主宇管部门同意，由人民法院宣告债务人

破产，厂长无权决定并宣告企业破产。 7.甲为红光有限责任

公司的债权人，现红光有限责任公司股东会作出公司合并决

议，并依法向债权人发出和通知，进行了公告。根据《中华

人民共和国公司法》的规定，甲在法定期间内有权要求红光

有限责任公司清偿债务或者提供相应的担保。该法定期间为

（ ）。 A.自接到通知书之日起15日内，未接到通知书的自第

一次公告之日起30日内 B.自接到通知书之日起30日内，未接

到通知书的自第一次公告之日起60日内 C.自接到通知书之日

起30日内，未接到通知书的自第一次公告之日起90日内 D.自

接到通知书之日起90日内，未接到通知书的自第一次公司之

日起90日内 正确答案：C 备注：根据《中华人民共和国公司

法》的规定，股东会在作出合并决议之后，应当通知债权人

，并进行公告。债权人自接到通知书之日起30日内；未接到

通知书的自第一次公告之日起90日内，有权要求公司清偿债

务或者提供相应的担保。 8.根据《中华人民共和国公司法》

的规定，上市公司向国务院证券监督管理机构和证券交易所

提交年度报告并予以公告的时间为（ ）。 A.每一会计年度结

束之日起1个月内 B.每一会计年度结束之日起3个月内 C.每一

会计年度结束之日起4个月内 D.每一会计年度结束之日起6个

月内 正确答案：C 备注：根据《中华人民共和国公司法》的

规定，上市公司应当在每一会计年度结束之日起4个月内，向

国务院证券监督管理机构和证券交易所提交年度报告并予以

公告。 9.A公司采取预收货款方式向B公司销售货物，双方



于1999年3月18日签订了一份买卖合同，合同约定B公司于4

月28日向A公司预付货款。但A公司在4月20日就收到B公司的

预付货款，A公司于5月30日发出货物。按照《增值税暂行条

例》及其实施细则的规定，A公司增值税义务发生时间应当

为（ ）。 A.3月18日 B.4月20日 C.4月28日 D.5月30日 正确答案

：D 备注：采用预收货款方式销售货物，增值税的纳税义务

发生时间为货物发出的当天。 10.甲公司1999年3月8日报关进

口一批货物，缴纳进口关税120万元。2000年3月17日，甲公司

发现这批货物进口时，由于海关误证，多缴纳关税20万元。

甲公司于3月18日持书面声明及有关收据向海关申请退税。海

关处理此事的正确方法是（ ）。 A.退还多征的20万元税款 B.

只退还多征税款的一半 C.退还全部已征关税120万元 D.不予

受理 正确答案：D 备注：对于海关误征，纳税人多缴税款的

，经海关查验属实的，纳税人可以从缴纳税款之日起的1年内

，向海关申请退税，逾期不予受理。 100Test 下载频道开通，
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